
 

 

 

 

 

Vikersund, 9. februar 2023 

 

Buskerud Bygdekvinnelag 

v/ Aud Teigen Gjerde 

 

Sak til årsmøtet i Buskerud Bygdekvinnelag  

– Endring av beregningsmodell for fordeling av kontingent 

Årsmøtet i Nordre Modum Bygdekvinnelag vedtok at sak skulle sendes til årsmøtet til Buskerud 

Bygdekvinnelag om omfordeling av kontingenten.  

Vi opplever kontingenten i Norges Bygdekvinnelag som relativt høy og synes det er prinsipielt feil at 

den fordeles kun mellom sentral- og fylkesleddet og ingen ting tilfaller lokallagene. 

Lokallagene har en utfordrende økonomisk situasjon på lik linje med andre deler av organisasjonen. 

Vi som lokallag må kreve inn inngangspenger/drive loddsalg på våre møter for å dekke kostnadene til 

våre aktiviteter (eksempelvis leie av lokaler for møter). Vårt lag så seg på siste årsmøte nødt til, å 

fordoble denne deltageravgiften for å dekke kostnadene til aktivitetene. Dette er utgifter som til 

sammen dreier seg om ca. kr 1500 per år for hvert enkelt medlem og som kommer i tillegg til 

kontingenten fra NBK. Til tross for at vårt lag aktivt har deltatt i og fått støtte til prosjekter fra NBK, 

mottatt støtte fra lokal bank, aktivt søk og fått støtte fra studieforbundet og hatt egenandel på 

aktiviteter gikk lokallaget tilnærmet i null i 2022. Denne situasjonen gjør at vi må vurdere og gjøre en 

sterk prioritering av hva vi kan delta på av for eksempel årsmøte i distriktslaget og sentrale 

arrangement. 

Norges Bygdekvinnelag har hatt synkende medlemstall og oppfordrer lokallagene til aktiv 

medlemsverving. Medlemmene må i stor grad rekrutteres lokalt der størsteparten av aktiviteten 

foregår. Lokallagene har liten motivasjon for at potensielt nye medlemmer skal melde seg inn i NBK 

så lenge ingen andel av kontingenten tilfaller lokallaget. Hadde lokallagene hatt en andel av 

kontingenten ville dette vært en direkte økonomisk motivasjon for å jobbe med å få nye medlemmer 

til å melde seg inn i NBK.  

Dersom vi sammenligner NBK med andre tilsvarende treleddede organisasjoner som Norges 

Bondelag og Norske Kvinners Sanitetsforening så har begge disse organisasjonene en tredeling av 

kontingenten der lokallagene får en andel og har motivasjon for å øke medlemstallet lokalt. 

Vår oppfatning er at distriktslagene har i dag en annen og mindre oppgave enn tidligere da 

informasjonsflyten har endret seg i retning av mer direktekommunikasjon mellom sentralt og lokalt 

nivå. Lokallagene deler mye informasjon om bygdekvinnelaget på hjemmesider og sosiale medier. 

Lokallagene har også overtatt ansvaret for arrangementer som tidligere var organisert av fylkeslaget. 

Dette er også argumenter for en omfordeling av kontingenten.  

Nordre Modum  

 



I dag er det en fordeling av kontingenten der en stor del går til sentralleddet og en mindre del tilfaller 

distriktslagene (ref. sak 12f på landsmøtet i 2022). Vi er den oppfatningen at beregningsmetoden bør 

endres slik at lokallagene får en andel av kontingenten etter antall medlemmer. Vårt forslag er at 

lokallagene framover får halvparten av den andelen av kontingenten som distriktslaget får i dag. 

Nordre Modum Bygdekvinnelag ber om at saken behandles på Buskerud Bygdekvinnelag sitt 

distriktsårsmøte 2023 og at den fremmes som sak på neste landsmøte i Norges Bygdekvinnelag. 

 

Forslag til vedtak: 

Kontingenten i Norges Bygdekvinnelag fordeles slik at alle tre leddene i organisasjonen får en andel 

av medlemskontingenten. Beregningsmetoden endres slik at 84% av kontingenten per medlem 

fortsatt tilfaller sentralleddet, 8% tilfaller distriktslaget og 8% tilfaller lokallaget  

Kontingenten fordeles slik: 

1. 84 % til sentralleddets og 8% til distriktslaget og 8% til lokallaget 

2. Av de 8% til distriktslaget deles det først ut 20 000 til hvert distriktslag i grunnsum 1 april.  

3. Resten av distriktslagspengene (8%) fordeles pr betalende medlem korrigert for differensiert 

kontingentsats som UNG40. Beløpet utbetales pr 20 desember 

4. De 8% til lokallaget fordeles pr betalende medlem korrigert for differensiert kontingentsats. 

Beløpet utbetales pr 20 desember 

 

Vennlig hilsen 

Nordre Modum Bygdekvinnelag  

v/Solveig Kongsrud, leder 

 

 


